

Notatka Służbowa
z dnia 25 września 2018 r.
ze spotkania w sprawie uciążliwości odorowych ZUOK Hryniewicze

W świetlicy wiejskiej w Olmontach, w dniu 25 września 2018 r. odbyło się spotkanie, mieszkańców wsi Olmonty w sprawie uciążliwości odorowych związanych z eksploatacją ZUOK Hryniewicze, w którym udział wzięli:

1. Krzysztof Marcinowicz – Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny,
2. Marek Niewiński – Radny Gminy Juchnowiec Kościelny,
3. Rafał Rudnicki – Zastępca Prezydenta Miasta Białegostoku,
4. Michał Stefanowicz – Prezes Spółki Lech,
5. Bogdan Sawicki – Kierownik ZUOK Hryniewicze,
6. Ewa Kułakowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Białymstoku
7. Magdalena Filkiewicz – pracownik Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny.

Spotkanie otworzył Pan Marek Niewiński, przedstawiając problem uciążliwości odorowych wynikający z działalności pobliskiego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach.

Pan Krzysztof Marcinowicz poinformował zebranych o podjętych działaniach w zakresie eliminacji ww. problemu tj. o odbytym z inicjatywy Gminy, dnia 7 marca 2018 r., spotkaniu w Urzędzie Miejskim w Białymstoku oraz prowadzonej korespondencji wnoszącej o bezzwłoczne rozwiązanie problemu.

Pan Bogdan Sawicki opowiedział o działalności Zakładu. Wskazał, iż problem uciążliwości odorowej stanowią głównie ulatniające się siarkowodory emitowane z pola składowego poprzez bierne studnie odgazowujące. Czynne odgazowanie pola składowego a następnie spalanie powstałego metanu wraz areozolami złowonnyymi w pochodni zdecydowanie zredukuje ilość emitowanego do atmosfery gazu składowiskowego a tym samym wyeliminuje w znacznym stopniu emisję substancji odorowych. Tymczasowym rozwiązaniem problemu jest dezodoryzacja pola składowego oraz innych miejsc w ZUOK Hryniewicze potencjalnie mających wpływ na uciążliwość odorową specjalnym preparatem wiążącym chemicznie substancje złowonne która dotychczas była stosowana raz w tygodniu. Po ponownych zgłoszeniach mieszkańców o wzmożonej uciążliwości, a także po piśmie Wójta Gminy z dnia 27 sierpnia 2018 r., dezodoryzacja będzie prowadzona 2 razy w tygodniu (środek stosowany do dezodoryzacji jest aktywny ok. 4-5 dni). Nasilona, na przełomie

sierpnia i września, emisja związków złownych była związana z awarią maszyny dezodoryzującej, której naprawa trwała ok. 3 tygodnie. Kierownik ZUOK opowiedział również o procesie inwestycyjnym dotyczącym budowy czynnej instalacji odgazowującej pole składowe - konieczności przeprowadzenia procedur przetargowych, uzyskania stosownych pozwoleń oraz etapie budowy. Kierownik ZUOK wytłumaczył zasadę działania ww. instalacji. Zadeklarował, że instalacja ma być finalnie zrealizowana do końca sierpnia 2019 r. a do końca bieżącego roku Spółka Lech wykona projekt budowlano- wykonawczy instalacji i wystąpi do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o pozwolenie na budowę.

Pan Michał Stefanowicz potwierdził informacje dotyczące wprowadzonych działań, eliminujących przedmiotową uciążliwość. Wyjaśnił, dlaczego dotychczas instalacja nie została zrealizowana (nieskuteczne negocjacje z firmą Neo – Power prowadzącą już odgazowanie na obszarze ZUOK w Hryniewiczach). Dlatego też Spółka Lech postanowiła zrealizować inwestycję z własnych środków finansowych (inwestycja została ujęta w projekcie planu inwestycyjnym na rok 2019). Odgazowanie pola składowego ma kompleksowo rozwiązać problem uciążliwości odorowej.

Pan Rafał Rudnicki zapewnił o chęci rozwiązania problemu oraz woli akceptacji ww. pozycji w planie inwestycyjnym.

Wójt Gminy złożył deklarację mieszkańcom, że będzie wspierał Spółkę w zakresie uzyskiwania stosownych zezwoleń.

Podczas spotkania, mieszkańcy Olmont mieli możliwość zadawania pytań, na które w sposób wyczerpujący odpowiadali uczestnicy zebrania.

W trakcie spotkania ustalono, że Spółka Lech będzie na bieżąco informowała Urząd Gminy o prowadzonej dezodoryzacji, a także raz w miesiącu przedkładała raport z postępu prac w zakresie realizacji instalacji odgazowującej. Wszystkie informacje będą dostępne na stronie internetowej Urzędu.

Na tym spotkanie zakończono.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu Gospodarki Komunalnej

Ewa Kułakowska

INSPEKTOR

mgr inż. Magdalena Filkiewicz

Notatkę sporządzili Ewa Kułakowska i Magdalena Filkiewicz